
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

COMUNA CETARIU 

HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

 

Telefon/Fax: 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro 

__       _________________________________________________________________________                        
 

DISPOZI ŢIA Nr.  87  

             DIN  20. 09. 2022                

 

Privind desemnarea persoanei responsabile cu îndeplinirea în cadrul Primăriei comunei Cetariu,  

județul Bihor, a atribuțiilor specifice pentru activitatea de soluționare a petițiilor 

Primarul comunei Cetariu, judeţul Bihor, Biro Ferenc Sandor; 

        Luând considerare referatul nr.  5530 / 20.09.2022, întocmit de d-na Kiss Judit –secretar general al comunei 

Cetariu privind necesitatea desemnării unei persoane din cadrul Primăriei comunei Cetariu, ca persoană 

responsabilă cu activitatea de soluţionare a atribuțiilor specifice pentru activitatea de soluționare a petițiilor, 

Având în vedere prevederile: 

-art.1,4,5,6,8 din O.G. nr.27/2002 privind reglementarea activității de soluţionare a petițiilor, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

-art.155, alin I), lit.e) din OUG nr.57 din 2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

 

În terneiul art,196 alin.1 lit.b) din OUG nr.57 din 2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

DISPUNE  

Art.1. (1) Se desemnează doamna Debrenti Katalin, având funcția de consilier cultură și relații cu 

publicul, în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Cetariu, judeţul Bihor, ca persoană 

responsabilă cu îndeplinirea în cadrul Primăriei Comunei Cetariu, a atribuţiilor specifice pentru activitatea 

de soluţionare a petițiilor, stabilite prin O.G nr.27/2002 cu modificările şi completările ulterioare; 

 

(2) În lipsa d-nei DEBRENTI KATALIN, va prelua această activitate d-na DULL MELINDA, administrator 

public în cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Cetariu, judeţul Bihor. 

 

Art.2. Fişele postului persoanelor nominalizate la art.1 al prezentei dispoziții se vor completa cu noile atribuţii. 

       . 

Art.3. Prezenta dispoziție poate fi contestată potrivit prevederilor Legii contenciosului administrativ 

nr.544/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

 

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică:  

- Instituţiei Prefectului judeţu1 Bihor 

- Primarului comunei Cetariu,  

- persoanei desemnate şi se publică pe site-ul www.cetariu.ro.   

 

 

PRIMAR, 

Biro Ferenc Sandor Contrasemnează pentru legalitate 

                                                                                                      Secretar general al comunei, 

                                                                                                                      

Kiss Judit 

 

http://www.primariacetariu.ro/


ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

COMUNA CETARIU 

HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

 

Telefon/Fax: 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro 

__       _________________________________________________________________________                        
 

          SE APROBĂ 

             PRIMAR, 

         BIRO FERENC-SANDOR 

 

 

Nr.    5530 / 20.09.2022      

 

                                                                        
 
 

REFERAT 

 

Privind desemnarea persoanei responsabile cu îndeplinirea în cadrul Primăriei comunei   Cetariu, 

județul Bihor, a atribuțiilor specifice pentru activitatea de soluționare a petițiilor 

      Secretarul general al comunei Cetariu, județul Bihor: 

Având în vedere necesitatea desemnării unei persoane din cadrul aparatului de specialitate al primarului, 

responsabilă cu  activitatea de soluţionare a petiţiilor, 
 
Luând în considerare: 

 Prevederile din O.G. nn27/2002 privind reglementarea de soluţionare a petiţiilor, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 a

rt.155. alin.1), lit. e) din OUG nr.57 din 2019 privind Codul Adm inistrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

 

 În temeiul art.196  alin,1) din OUG nr.57 din 2019 privind Codul administrativ. cu  modificările și 

completările ulterioare, propun emiterea unei dispoziții cu privire la desemnarea unei persoane din 

cadrul aparatului de specialitate a primarului comunei Cetariu, responsabil cu  îndeplinirea activităţii de 

soluţionare a petiţiilor . 

                                                     

 Secretar al comunei, 

                                                          Kiss Judit 
 


